<3

ДОГОВОР № 1
БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВНИЯ

Город Серов «01» января 2018г.

Общественный благотворительный фонд художественного воспитания «Благость»,
именуемый в дальнейшем «Ссудодатель», в лице президента ОБФХВ «Благость» Тушкова
Анатолия Дмитриевича, действующего на основании Устава и Муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»,
именуемое в дальнейшем “Ссудополучатель”, в лице директора Вепревой Ираиды
Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о следующем.

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Ссудодатель передает Ссудополучателю в безвозмездное временное
пользование имущество, перечисленное в Приложении 1 к настоящему договору и
именуемое далее -  Имущество.

Имущество принадлежит на праве собственности Ссудодателю.
1.2. Имущество передается для использования в соответствии с целями

деятельности Ссудополучателя, определенными его Уставом в редакции, действующей на
день заключения настоящего Договора.

Использование Имущества или его части третьими лицами допускается
исключительно с письменного согласия Ссудодателя.

Статья 2. Срок Договора

2.1. Настоящий Договор заключен на срок с «01» января 2018 года по 31 декабря
2018 года.

Статья 3. Передача Имущества и распределение рисков

3.1. Имущество передается Ссудополучателю по Акту, подписываемому
полномочными представителями Сторон.

3.2. Имущество передается в состоянии, позволяющем его нормальную
эксплуатацию в соответствии с целевым назначением.

3.3. По окончании срока действия настоящего Договора или в случае его
досрочного прекращения на условиях, предусмотренных настоящим Договором или
действующим законодательством, Ссудополучатель обязан вернуть Имущество
Ссудодателю в течение 10 дней с момента прекращения Договора.

3.4. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения
Имущества, если Имущество погибло или было испорчено в связи с тем, что
Ссудополучатель использовал его не в соответствии с настоящим Договором или
назначением Имущества либо передал Имущество третьему лицу без письменного
согласия Ссудодателя. Ссудополучатель несет также риск случайной гибели или
случайного повреждения Имущества, если с учетом фактических обстоятельств мог
предотвратить его гибель или порчу.

Статья 4. Обязанности Сторон

4.1 .Обязанности Ссудополучателя:

4.1.1 поддерживать Имущество в исправном состоянии, производить за свой счет
текущий и капитальный ремонты и нести иные расходы по содержанию Имущества;

4.1.2 не передавать Имущество или его часть в пользование третьим лицам без
письменного разрешения Ссудодателя;

4.1.3 при прекращении Договора вернуть по Акту Имущество Ссудодателю в том
состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа и произведенных с
согласия Ссудодателя неотделимых улучшений;

4.1.4 в течение срока действия настоящего Договора допускать в помещение
Ссудополучателя представителей Ссудодателя для проверки выполнения его условий;

4.2. Обязанности Ссудодателя:

4.2.1. Передать Имущество Ссудополучателю по акту в течение 10 дней с момента
заключения настоящего Договора.

4.2.2 Одновременно с передачей Имущества передать Ссудополучателю
документы, необходимые для использования Имущества.

Статья 5. Досрочное расторжение и отказ от Договора

5.1. По требованию Ссудодателя настоящий Договор может быть досрочно
расторгнут без каких-либо дополнительных условий и объяснения причин.

6.2. Ссудополучатель вправе требовать досрочного расторжения настоящего
Договора в случаях:

5.2.1. обнаружения недостатков, делающих нормальное использование Имущества
невозможным или обременительным, о наличии которых Ссудополучатель не знал и не
мог знать в момент заключения Договора;

5.2.2. если Имущество в силу обстоятельств, за которые Ссудополучатель не
отвечает, окажется в состоянии, не пригодном для использования.

В перечисленных случаях Ссудополучатель в письменном виде извещает
Ссудодателя о предстоящем расторжении Договора в срок не менее 10 календарных дней
до предполагаемой даты расторжения.

5.3. Ссудополучатель вправе без объяснения причин может в любое время
отказаться от настоящего Договора, известив об этом в письменном виде Ссудодателя за
10 календарных дней.

Статья 6. Прочие положения

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора.

6.2. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его
неотъемлемыми частями и действительны лишь при условии, что они совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон

Ссудодатель:
Общественный благотворительный

фонд художественного воспитания
«Благость» Свердловской области

адрес: 624993, Свердловская обл.,

г. Серов, ул. Ленина, 161-10

ИНН 6632013358

р/с 40703810000000005644
в ОАО «СКБ-банк» г. Екатеринбург,
БИК 046577756, ОГРН 1036605623141,
КПП 663201001
контактный телефон 89502007717

Ссудополучатель:
Муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств»

адрес: 624993, Свердловская обл.,

г. Серов, ул. Ленина, 193

ИНН 6680002229

ОГРН 1136680000478
ОКПО 25057372

КПП 668001001

Контактный телефон/факс (34385) 6-21-21

Ссудодатель
Президент ОБФХВ «Блафсть»

Ссудополучатель
Директор МАУ ДО «ДШИ»

А К Т
приема-передачи имущества

г. Серов 01.01.2018г.

Общественный благотворительный фонд художественного воспитания
«Благость», именуемый в дальнейшем «Ссудодатель», в лице президента ОБФХВ
«Благость» Тушкова Анатолия Дмитриевича, действующего на основании Устава и
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», именуемое в дальнейшем “ Ссудополучатель ”, в лице директора Вепревой
Ираиды Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, составили
настоящий акт о следующем:

1. В соответствии с условиями Договора о безвозмездной передаче имущества во
временное пользование, заключенного Сторонами 01 января 2018г., Ссудодатель передает,
а Ссудополучатель принимает Имущество по прилагающемуся списку (Приложение 1).

2. Имущество передается вместе с документами, необходимыми для его
использования.

3. К состоянию Имущества у Ссудополучателя претензий нет.

Ссудодатель Ссудополучатель

Президент ОБФХВ «Благость» Директор МАУ ДО «ДШИ»

Вепрева И.В.

Приложенине 1

Единица измерения Цена за Сумма,
рубНаименование материальных ценностей наиме

нование
код по
ОКЕИ

единицу,
руб

Количество

1 2 3 4 5 6
Балалайка шт 796 5 950,00 1,000 5 950,00

Балалайка прима BL2-B шт 796 29 700,00 1,000 29 700,00

Банкетка шт 796 2 380,00 1,000 2 380,00

Банкетка д/пианиста шт 796 2 380,00 1,000 2 380,00

Банкетка д/пианино шт 796 2 380,00 1,000 2 380,00
Банкетка для цифрового пианино шт 796 2 380,00 1,000 2 380,00
Блок питания шт 796 2 201,00 1,000 2 201,00
Видеокамера PANASONIC НС-Х90ЕЕ 3MOS FULLHB шт 796 34 900,00 1,000 34 900,00
Внешний диск 500 GB шт 796 3 199,00 1,000 3 199,00
Г итара шт 796 1 750,00 1,000 1 750,00
Внешний диск 500 GB шт 796 3 199,00 1,000 3 199,00
Гитара классическая Yamaha С-40 шт 796 5 850,00 1,000 5 850,00
Гитара классическая Yamaha С-40 шт 796 6 175,00 1,000 6 175,00
Гитара классическая Yamaha С-40 шт 796 6 175,00 1,000 6 175,00
Гитара ЯМАХА шт 796 10 000,00 1,000 10 000,00
Ель "Екатерина" шт 796 10 560,00 1,000 10 560,00
ИБП DNS SMART EURO 650VA шт 796 2 150,00 1,000 2 150,00
ИБП DNS SMART PRO 600VA шт 796 1 990,00 1,000 1 990,00
ИБП FinePower FP Offise 800VA шт 796 1 990,00 1,000 1 990,00
Источник питания шт 796 1 610,00 1,000 1 610,00
Комод д/бумаг шт 796 3 720,00 1,000 3 720,00
Компактный генератор мыльных пузырей шт 796 2 802,50 1,000 2 802,50
Компьютер DNS Office (0155795) Core i-3-3220 шт 796 10 590,00 1,000 10 590,00
Компьютер DNS Office (0161327) Cel G540 шт 796 7 990,00 1,000 7 990,00
Кресло "Pegal" шт 796 1 260,00 1,000 1 260,00
Кресло "Pegal" шт 796 1 260,00 1,000 1 260,00
Кресло "Pegal" шт 796 1 260,00 1,000 1 260,00
Кресло "Pegal" шт 796 1 360,00 1,000 1 360,00
Кресло "Метро" шт 796 1 800,00 1,000 1 800,00
Кресло "Престиж" шт 796 1 310,00 1,000 1 310,00
Кресло "Престиж" шт 796 1 230,00 1,000 1 230,00
Магнитофон "Филлипс" шт 796 1 900,00 1,000 1 900,00
Мольберт напольный "Лира" h-175cM., с планшетом
50*70 и стаканчиками

шт 796 2 200,00 1,000 2 200,00

Монитор Acer 24 шт 796 6 190,00 1,000 6 190,00
Монитор DNS 19 шт 796 4 550,00 1,000 4 550,00
Музыкальный центр LG СМ-4320 МЦ мини шт 796 4 555,00 1,000 4 555,00
Музыкальный центр Philips МС-М 1150/12 шт 796 3 175,00 1,000 3 175,00
МФУ KYOCERA ECOSYS M2030dh
(Принтер/Копир/Сканер)

шт 796 13 290,00 1,000 13 290,00

МФУ KYOCERA FS-1025 шт 796 10 610,00 1,000 10 610,00
Набор шкафов шт 796 7 000,00 1,000 7 000,00
Ноутбук DEXP Athema Т102 (HD) шт 796 18 090,00 1,000 18 090,00
Ноутбук Lenovo IdealPad G500 2020М шт 796 12 490,00 1,000 12 490,00
Обогреватель Delonghi GS 770510M (R) шт 796 1 599,00 1,000 1 599,00
Обогреватель POLARIS шт 796 999,00 1,000 999,00
Балалайка прима BL2-B шт 796 29 700,00 1,000 29 700,00
Мольберт напольный "Лира" h-175cM., с планшетом
50*70 и стаканчиками

шт 796 2 200,00 1,000 2 200,00

Мольберт напольный "Лира" h-175cM., с планшетом
50*70 и стаканчиками

шт 796 2 200,00 1,000 2 200,00

Мольберт напольный "Лира" Ф175см., с планшетом
50*70 и стаканчиками

шт 796 2 200,00 1,000 2 200,00

Мольберт напольный "Лира" Ф175см., с планшетом
50*70 и стаканчиками

шт 796 2 200,00 1,000 2 200,00

Парта (7штук) шт 796 1 000,00 7,000 7 000,00
Парта из ЛДСП 2шт. шт 796 3 000,00 2,000 6 000,00
Пенал-шкаф шт 796 2 862,00 1,000 2 862,00
Пианино шт 796 3 000,00 1,000 3 000,00
Пианино шт 796 3 000,00 1,000 3 000,00

Пианино "Элегия" шт 796 3 000,00 1,000 3 000,00
Плеер ДВД шт 796 1 750,00 1,000 1 750,00
Подставка (к шкафу мебель) шт 796 2 000,00 1,000 2 000,00
Подставка ( в к-те мебель к шкафу) шт 796 2 000,00 1,000 2 000,00
Подставка для цветов 1,5м бук (10 мест) шт 796 3 000,00 1,000 3 000,00
Полка шт 796 840,00 1,000 840,00
Принтер Epson L800 шт 796 20 990,00 1,000 20 990,00
Приставка шт 796 1 820,00 1,000 1 820,00
Приставка (Мебель) шт 796 1 820,00 1,000 1 820,00
Радиатор масляный "Ресанта" шт 796 2 215,00 1,000 2 215,00
СВЧ-печь Samsung ME 733 KR шт 796 3 100,00 1,000 3 100,00
Сканер шт 796 2 214,00 1,000 2 214,00
Стеллаж шт 796 2 862,00 1,000 2 862,00
Стойка колоночная шт 796 2 900,00 1,000 2 900,00
Стол шт 796 11 620,00 1,000 11 620,00
Стол компьютерный шт 796 1 730,00 1,000 1 730,00
Стол мини-офис шт 796 2 889,00 1,000 2 889,00
Стол письменный шт 796 500,00 1,000 500,00
Стол рабочий шт 796 4 455,00 1,000 4 455,00
Стол рабочий шт 796 1 680,00 1,000 1 680,00
Стол рабочий шт 796 2 870,00 1,000 2 870,00
Стол рабочий шт 796 2 510,00 2,000 5 020,00
Стул GRAND шт 796 2 085,50 1,000 2 085,50
Стул крутящийся шт 796 1 400,00 1,000 1 400,00
Стул ученический (Растущий) шт 796 1 746,10 1,000 1 746,10
Стул ученический № 5 шт 796 770,40 1,000 770,40
Стул ученический (Растущий) шт 796 631 ;00 1,000 631,00
Стулья шт 796 650,00 8,000 5 200,00
Стулья "Аскона" офисные шт 796 490,00 50,000 24 500,00
Стулья шт 796 345,00 10,000 3 450,00
Стулья 14 штук шт 796 428,57 14,000 6 000,00
Стулья ИЗО (24шт.) шт 796 530,00 24,000 12 720,00
Сумка компактн. камер, черная Riva 7412 SLR шт 796 1 024,00 1,000 1 024,00
Сушилка для рук белая шт 796 2 999,00 1,000 2 999,00
Телевизор LED 40* (101) см Samsung шт 796 19 990,00 1,000 19 990,00
Тумба ЛДСП "Бук" 1200*500*850 шт 796 4 940,00 1,000 4 940,00
Тумба ЛДСП "Бук" 800*400*900 шт 796 3 630,00 1,000 3 630,00
Тумба с замком 2шт. шт 796 2 940,00 2,000 5 880,00
Фотоаппарат CANON EOS 650D шт 796 25 990,00 1,000 25 990,00
Шкаф для документов шт 796 5 970,00 1,000 5 970,00
Шкаф ЛДСП "Ольха" 900*400*2200 шт 796 7 390,00 1,000 7 390,00
Шкаф ЛДСП 2шт. шт 796 7 775,00 2,000 15 550,00
Шкаф со стеклом ЛДСП "Бук" 800*400*2000 шт 796 9 920,00 2,000 19 840,00
Шкаф со стеклом ЛДСП "Черный" 1000*400*2000 шт 796 12 360,00 1,000 12 360,00
Шкаф со стеклом 4шт. шт 796 8 710,00 4,000 34 840,00
Шкаф-сушка шт 796 1 680,00 1,000 1 680,00
Штатив (видео) ERA ECSA-3770 шт 796 1 150,00 1,000 1 150,00
Штатив ECSA-3770 шт 796 1 920,00 1,000 1 920,00
Шуруповерт MAKITA шт 796 4 645,20 1,000 4 645,20
Эл. счетчик СТЭ 561/П50-1-4М-К1 3-фазный шт 796 1 760,00 2,000 3 520,00
MACKIE 1642 VLZ 3-16 канальный микшер с расшир.
динамич. диапазоном, 000000210

шт 796 37 400,00 1,000 37 400,00

Антресоли к набору шкафов шт 796 3 640,00 1,000 3 640,00
Аппарат копировальный шт 796 7 980,00 1,000 7 980,00
Аппарат копировальный "Канон" NR-7161 шт 796 34 560,00 1,000 34 560,00
Видеокамера "Панасоник" шт 796 54 016,00 1,000 54 016,00
Видеоплеер шт 796 3 300,00 1,000 3 300,00
Видеоплеер "Panasonic" LLTT 796 3 990,00 1,000 3 990,00
Ветрина"Белинда" шт 796 28 000,00 1,000 28 000,00
Доска "Филигарт"-138190 шт 796 3 700,00 1,000 3 700,00
Доска магнитная шт 796 3 500,00 1,000 3 500,00
Доска магнитная шт 796 7 000,00 1,000 7 000,00
Комплект акустический шт 796 35 728,00 1,000 35 728,00

Компьютер шт 796 4 435,00 1,000 4 435,00

Компьютер шт 796 46 563,00 1,000 46 563,00

Компьютер 2 G 52хМАХ шт 796 38 630,00 1,000 38 630,00
Компьютер в ком-те шт 796 47 857,00 1,000 47 857,00
Компьютер Р 4-3 шт 796 35 082,00 1,000 35 082,00
Компьютер Р 4-3 шт 796 29 065,00 1,000 29 065,00
Компьютер (в ком-те: сист., блок, монитор) шт 796 25 386,00 1,000 25 386,00
Контролер шт 796 9 338,00 1,000 9 338,00
Копировальный аппарат АЗ Canon iR 2016 с шт 796 35 400,00 1,000 35 400,00
Ламинатор пакетный шт 796 9 345,00 1,000 9 345,00
Магнитофон РМД 350 шт 796 29 307,00 1,000 29 307,00
Магнитофон "Филлипс" шт 796 3 550,00 1,000 3 550,00
Мебель школьная к-т (16шт.) шт 796 2 300,00 16,000 36 800,00
Монитор шт 796 5 800,00 1,000 5 800,00
Монитор "Самсунг" шт 796 8 420,00 1,000 8 420,00
Монитор "Самсунг" шт 796 9 060,00 1,000 9 060,00
Монитор 19 LCD BENG шт 796 8 330,00 1,000 8 330,00
Монитор LCD Samsyng 19 SM 943 N шт 796 6 200,00 1,000 6 200,00
Монитор 24 "Acer" V243HQAB (5ms, 40000:1,
300кд/м2)

шт 796 7 590,00 1,000 7 590,00

Музыкальный центр LG FFN-2165 шт 796 3 730,00 1,000 3 730,00
Музыкальный центр LG FFN-217 шт 796 4 140,00 1,000 4 140,00
Набор шкафов шт 796 9 200,00 1,000 9 200,00
Ноутбук Asus шт 796 34 995,00 1,000 34 995,00
Ноутбук DNS шт 796 14 995,00 1,000 14 995,00
Пенал закрытый (светлое дерево) шт 796 3 290,00 1,000 3 290,00
Пианино шт 796 17 000,00 1,000 17 000,00
Пианино шт 796 9 900,00 1,000 9 900,00
Прибор дискотечный шт 796 4 200,00 1,000 4 200,00
Прилавок (буфетный) шт 796 3 310,00 1,000 3 310,00
Принтер шт 796 12 620,00 1,000 12 620,00
Принтер "HP LJ 1018" шт 796 4 980,00 1,000 4 980,00
Принтер "Самсунг" шт 796 7 210,00 1,000 7 210,00
Принтер Epson L1800 шт 796 45 990,00 1,000 45 990,00
Проектор Acer шт 796 36 860,00 1,000 36 860,00
Проигрыватель Aiwa XD шт 796 3 340,00 1,000 3 340,00
Проигрыватель минидисков шт 796 6 590,00 1,000 6 590,00
Процессор (системный блок к комп.) шт 796 11 950,00 1,000 11 950,00
Процессор эффектов шт 796 15 584,00 1,000 15 584,00
Процессор эффектов шт 796 22 767,00 1,000 22 767,00
Пульт микшерный шт 796 38 859,00 1,000 38 859,00
Пульт микшерный 1604 шт 796 21 834,00 1,000 21 834,00
Пульт микшерный 1832 шт 796 13 687,00 1,000 13 687,00
Радиосистема BETA 58 шт 796 21 818,50 2,000 43 637,00
Синтезатор Yamaha DGX-230 шт 796 20 614,00 1,000 20 614,00
Синтезатор ЯМАХА шт 796 9 900,00 1,000 9 900,00
Синтезатор. Yamaha DGX-520 шт 796 22 553,00 1,000 22 553,00
Система акустическая "Ямаха" шт 796 63 647,00 1,000 63 647,00
Системный блок шт 796 35 561,00 1,000 35 561,00
Стол компьютерный шт 796 3 010,00 1,000 3 010,00
Стол компьютерный КС-2 шт 796 4 000,00 1,000 4 000,00
Стол обеденный В-115 (2шт.) шт 796 6 500,00 2,000 13 000,00
Стол письменный с тумбой выкатной шт 796 3 510,00 2,000 7 020,00

Стол приставной шт 796 3 105,00 1,000 3 105,00
Стул пруж. белый полированный шт 796 3 560,00 1,000 3 560,00

Телевизор LG RT-14 шт 796 4 690,00 1,000 4 690,00
Тумба подкатная шт 796 5 913,00 1,000 5 913,00
Фортепиано RONISCH шт 796 15 000,00 1,000 15 000,00

Фотоаппарат Canon шт 796 24 810,00 1,000 24 810,00

Фотообъектив "Canon" 28-135 шт 796 15 900,00 1,000 15 900,00

Шкаф шт 796 3 600,00 1,000 3 600,00

Шкаф шт 796 5 671,00 1,000 5 671,00
Шкаф шт 796 3 638,00 1,000 3 638,00

Шкаф шт 796 6 047,00 1,000 6 047,00

Шкаф шт 796 9 394,00 1,000 9 394,00

Шкаф шт 796 9 500,00 1,000 9 500,00

Шкаф шт 796 17 300,00 1,000 17 300,00

Шкаф для документов (светлое дерево) шт 796 4 575,00 2,000 9 150,00
Шкаф для книг (светлое дерево) шт 796 4 490,00 2,000 8 980,00
Шкаф для одежды шт 796 7 803,00 1,000 7 803,00
Шкаф для одежды (светлое дерево) шт 796 7 000,00 1,000 7 000,00
Шкаф кабинетный шт 796 6 063,00 3,000 18 189,00
Шкаф кабинетный шт 796 6 061,00 1,000 6 061,00
Шкаф угловой (светлое дерево) шт 796 4 790,00 1,000 4 790,00
Шкаф для документов шт 796 7 803,00 1,000 7 803,00

ИТОГО 328,000 2 018 456,70